

Digite o número da ART / RRT

BDI COM Desoneração: 28%

Tomador: Município de Coronel Freitas

segunda-feira, 5 de abril de 202

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Reforma de Cobertura - Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				61.089,69	TOTAL				
		UNID.	1,00	PREÇ.UNIT.					
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m <sup>2</sup>	2,50	439,59	1.098,98			SINAPI 74209/001	
<b>2</b>	<b>REMOÇÕES / REPAROS</b>				<b>8.769,20</b>				
2.1	Remoção de telhas de fibrocimento de forma manual, sem reaproveitamento	m <sup>2</sup>	367,40	4,13	1.517,36			SINAPI 97659	
2.2	Remoção de tesouras em madeira de forma manual, com reaproveitamento	und	24,00	135,76	3.258,24			SINAPI 97654	
2.3	Recuperação de tesouras e trama de madeira (caibros, ripas e terças) danificadas	vb	1,00	3.993,60	3.993,60			MERCADO	
<b>3</b>	<b>COBERTURA/ INSTALAÇÕES PLUVIAIS</b>				<b>50.067,87</b>				
3.1	Telhamento completo com telha de aço/alumínio (metálica) e:0,5mm até duas águas, fornecimento e instalação.	m <sup>2</sup>	367,40	77,40	28.436,76			SINAPI 94213	
3.2	Calha em aço galvanizado nº 24, desenvolvimento 75cm, fornecimento e instalação	m	66,88	131,65	8.804,75			COMP. SINAPI 0084	
3.3	Algerosa (rufo) em chapa de aço galvanizado, corte 40, chapa 0,50, fornecimento e instalação	m	110,80	102,40	11.345,92			MERCADO	
3.4	Tubo PVC, série r, água pluvial, dn: 100mm, fornecimento e instalação (condutores verticais de águas pluviais)	m	39,00	37,96	1.480,44			SINAPI 89578	
<b>4</b>	<b>LIMPEZA</b>				<b>1.153,64</b>				
4.1	Limpeza final da obra	m <sup>2</sup>	367,40	3,14	1.153,64			COMP. SINAPI 0212	

